
KLASISKĀ MEKSIKA 14 DIENAS

1.DIENA

Tikšanās Rīgas lidostā

Lidojums uz Stambulu.

2.DIENA

Lidojums Stambula - Mehiko.

No rīta ierašanās Meksikā .

Mehiko - viena no lielākajām un košākajām pasaules galvaspilsētām, un iepazīt šo pilsētu sāksim ar
tās vēsturisko centru. Mēs redzēsim Sokalo centrālo laukumu, kur izvietoti daudzi vēstures un
arhitektūras pieminekļi, kuri ataino pilsētas attīstības nozīmīgākos posmus: senās acteku pilsētas
Tenočtitlanas un galvenā tempļa drupas, Metropolitēna katedrāli, Valsts prezidenta pili un Apgaismības
ministrijas ēku ar Djego Riveras freskām. Tālāk programmā ir slavenā Mehiko Nacionālā antropoloģijas
muzeja apmeklējums, kurā ir izstādīti dažādu pirmskolumba laikmeta kultūru eksponāti.

Transfērs uz viesnīcu, izmitināšana , atpūta.

3.DIENA

Brokastis.

Ekskursiju brauciens uz Teotivakana – Jaunavas Marijas Gvadalupas bazilika – Sočimilko.

Mūsu ekskursijas sākumā dosimies uz Teotivakanas arheoloģisko zonu – seno indiāņu kulta centru, kas
pārsteidz ar grandiozām celtnēm - Saules un Mēness piramīdām, kā arī pastaigāsimies pa Mirušo
prospektu. Pēcpusdienā mūs sagaida pilsētas slavenākais apskates objekts – bazilika ar Jaunavas
Marijas attēlu, kurš, kā vēstī leģenda, nav cilvēka rokām radīts. Vakarā – izbrauciens ar motorlaivām pa
Sočimilko - peldošo tirgu Mehiko dienvidos. (papildus maksa 220 peso.)

Ceļš uz viesnīcu, izmitināšana, atpūta.

4.DIENA

Brokastis. Numuru atbrīvošana.

Ekskursijas brauciens Mehiko - Puebla - Oahaka

No rīta dosimies prom no trokšņainās un rosīgās Mehiko megapoles uz ainavisku , koloniālā stila pilsētu
Pueblu (“Eņģeļu pilsēta”), kas ir slavena gan ar saviem vēstures un arhitektūras pieminekļiem , tādiem
kā pilsētas katedrāle, kapela Rosario - otro lielāko kapelu Meksikā un Santodomingo klosteri,
daudzajiem muzejiem, keramiku, leģendāro šokolādes mērci “Molē” un satriecošo virtuvi.

Mēs iepazīsimies pilsētas vēsturisko centru, kurš ir iekļauts UNESCO aizsargājamo objektu sarakstā.
Šeit mēs redzēsim daudzas unikālas koloniālā laikmeta celtnes ar Pueblai raksturīgo sarkano ķieģeļu
apdari un rokām veidoto podiņu rotājumu. Brīvajā laikā būs iespēja apmeklēt slaveno El Pariane
suvenīru tirgu.

Vakarā dosimies uz pilsētu Oahaka.

Izmitināšana viesnīcā, atpūta.

5.DIENA

Brokastis. Numuru atbrīvošana.
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Došanās uz Teuantepeku.

Ekskursijas brauciens: Oahaka – Tradicionālais tirgus – Montealbanas drupas – Tules koks –
meskaļa rūpnīca – Teuantepeka.

No rīta dosimies uz tradicionālo tirgu, kur pagaršosim kakao, sienāžus, sieru un slaveno meskāli.
Ekskursijas turpinājumā dosimies uz senās zapotēku indiāņu galvaspilsētu Montealbanu.

Tālāk mūs sagaida iepazīšanās ar Meksikas lielāko un vecāko koku – Tules koku. Pa ceļam redzēsim
bezgalīgās agaves plantācijas un noteikti iegriezīsimies nobaudīt slaveno Oahakas meskāli.

Vēlu vakarā izmitināšana viesnīcā, pilsētā Teuantepeka.

6.DIENA

Brokastis. Numuru atbrīvošana.

Teuantepeka – Kanjons de Sumidero – Sanhuana Čamula – Sankristobala de Las Kasa (San
Cristobal Las Casas )

No rīta dosimies uz Čiapasas kalniem, kur mūs gaida aizraujošs laivu izbrauciens pa slaveno de
Sumidero kanjonu, tā dziļums dažviet sasniedz pat vienu kilometru. Pēc tam mēs apmeklēsim
Sankristobalu de Laskasu – pasakaini skaistu koloniālā stila pilsētiņu, kalnu un skuju koku ieskautā
ielejā. Iepazīsimies ar populāriem apskates objektiem un maiju indiāņu nacionālo daiļradi.

Vakarā brīvais laiks, kuru varēsiet izmantot mierīgām pastaigām pa senajām pilsētas ieliņām , nobaudīt
kādu kafijas tasi, vai apmeklēt neskaitāmus veikalus ar nefrīta un vietējā dzinatara izstrādājumiem.

Izmitināšanās viesnīcā Sankristobal de Las Kasa(San Cristobal Las Casas)  pilsētā.

7.DIENA

Brokastis. Numuru atbrīvošana.

Šo dienu sāksim ar maiju indiāņu ciemata apmeklējumu San huan Čamula (San Juan Chamula), kurš
atrodas Sankristobalas de Las Kassas pilsētas apkaimē. Ciemats ir slavens ar savu baznīcu, kurā
savijas šķietami nesaderīgi katoļu un seno spāņu pagānisma rituāli. Pēc tam dosimies uz Palenkes
pilsētu un varēsim vērot, cik ātri var mainīties apkārtējā daba Meksikā: no skuju mežiem līdz
fascinējošiem subtropu džungļiem. Ceļā mēs apstāsimies džungļo, lai baudītu peldi vienā no
gleznainākajiem ūdenskritumiem, ar kuriem ir slavena Palenkes apkārtne.

Izmitināšana viesnīcā.

8.DIENA

Brokastis.

Brīvs laiks vai, pēc vēlēšanās, ekskursija “Jaščilana – Usumasintas upe – Bonampaka – Misol-
Ha” (par papildu maksu 95 €).

No rīta paredzēts garāks pārbrauciens Meksikas–Gvatemalas robežas virzienā, kas aizņems apmēram
četras stundas. Pēc tam sāksies ceļojums pa Usumasintas upi — gandrīz stundu ilga brauciena laikā
varēsiet vērot tās plašo gultni, kas kalpo kā dabiskā valstu robeža.

Mēs nonāksim vienā no attālākajām un grūtāk pieejamajām vietām šajā maršrutā — senajā pilsētā–
cietoksnī Jaščilanā, kas slejas uz klints virs upes. Pilsētas nosaukums tulkojas kā “zaļo akmeņu
pilsēta”: gandrīz simtprocentīgā mitruma dēļ senās maiju celtnes — piramīdas, tempļi, pilis un pat
stadioni — klāti ar biezu smaragda sūnas kārtu. Šeit valda īsta pirmatnējās dabas noskaņa: milzīgi
ceibas koki, liānas, tveicīgs meža gaiss, pērtiķu klaigas, papagaiļu saucieni un džungļu skaņas, kas
varētu piederēt gan rēcošajiem pērtiķiem, gan… jaguāram.

Pēc Jaščilanas apskates — atpakaļceļš pa upi ar iespēju novērot krokodilus, kas gozējas tās dūņainajos
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krastos, kā arī vietējo iedzīvotāju ikdienas dzīvi — viņi mazgā drēbes, peldas un smeļas ūdeni tieši no
Usumasintas, upes, kas pēc krāsas atgādina izkusušu šokolādi.

Pusdienas Usumasintas krastā.

Tālāk — ceļojums lakandonu džungļu sirdī, “aizliegtajā zonā”, kur dzīvo pēdējie maiju cilts lakandonu
pārstāvji. Gadsimtiem viņi slēpās no spāņu iekarotājiem necaurejamos mežos un līdz pat šodienai ir
saglabājuši savu unikālo valodu, senos paradumus un rituālus. Šeit atrodas arī Bonampakas drupas,
kas slavena ar savām freskām — unikālām, uz sienām gleznotām ainām, kurās detalizēti attēlota seno
maiju dzīve.

Dienas noslēgumā — veldzējoša peldēšanās pie Roberto Barrios ūdenskrituma (ja laikapstākļi ir
labvēlīgi).

Atgriešanās viesnīcā.

9.DIENA

Brokastis. Numuru atbrīvošana.

Apmaklēsim Palenke - džungļos pazudušo seno maiju pilsētu, kuras uzplaukums tiek datēts ar m..ē.
6.-8.gs. Palenke atzīta par maiju skaistāko pilsētu un iekļauta UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā.
Mūs gaida īsa pietura Meksikas līča pludmalē.

Vakarā ierašanās Kampečā - pilsēta, kas vairākkārt piedzīvojusi 17. gs slaveno pirātu, tostarp Frensisa
Dreika, uzbrukumus. Dosimies pastaigā pa koloniālās Kampečes gleznainajām ieliņām un apskatīsim
saglabājušās senās cietokšņa būves, kas celtas pilsētas aizsardzībai. Starp citu, tās kalpoja kā
dekorācijas daudzu vēsturisku filmu un seriālu veidošānā.

Izmitināšana viesnīcā.

10.DIENA

Kampeče – Selestuna - Ušmale – Merida.

Agri no rīta dosimies uz Selestunas rezervātu, kur dzīvo vairāk kā 250 putnu sugu. Mūs gaida
neaizmirstams laivu brauciens caur mangrovju biezokņiem un tikšanās ar krokodiliem un flamingo.

Pēcpusdienā apmeklēsim grandiozo Ušmalas pilsētu, vienu no senajām maiju galvaspilsētām.

Vakarā mūs sagaida gājēju ekskursija Meridā.

Izmitināšana viesnīcā.

11.DIENA

Merida - Čičen Ica – Senot Ik-Kil - Plaija Del Karmena.

No rīta mēs no Meridas dosimies uz Čičen Icu – nozīmīgāko maijas-tolteku indiāņu kultūras ceremoniālo
centru, kas ir iekļauts jaunās pasaules brīnumu sarakstā. Šeit atrodas slavenā Kukulkānu piramīda,
Observatorija, Svētais Senots (dabas aka, kas kalpoja indiāņu ceremonijām, kuras veltītas lietus
Dievam Čakam) un Mezoamerikas lielākais bumbas spēles laukums. Tālāk mūs sagaida pelde
kristāldzidrajos Ikk-Ķīļa ūdeņos – Jukatanas pussalas skaistākajā senotā.

Mūsu maršruta noslēguma brauciens uz Maiju rivjēras piekrasti .

Izmitināšana viesnīcā, atpūta.

12.DIENA

Brokastis.
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Brīva diena atpūtai pie jūras.

13.DIENA

Brokastis.

Numuru atbrīvošana.

Transfērs uz lidostu.

Lidojums Kankūna - Stambula

14.DIENA

Ierašanās Stambulā.

Lidojums Stambula - Rīga

*

Latvijas Republikas nepilsoņiem Meksikas apmeklējumam vīza nav nepieciešama.

Sakarā ar to, ka Latvijas Republikas nepilsoņa pase nepierāda, ka persona ir Latvijas pastāvīgais
iedzīvotājs, tādēļ Latvijas nepilsonim, kurš vēlas ceļot uz Meksiku bez vīzas, jābūt oficiālai izziņai no
Latvijas Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP), kas apliecina viņa pastāvīgo dzīves vietu

Latvijā. Šī izziņa jābūt tulkota angļu valodā un jābūt apstiprinātai Apostille (Apostille - starptautiskā
standartizētā veidlapa par dokumenta likumību citu valstu teritorijā, kas atzīst šādu

legalizācijas formu. Spiedogs “Apostille ” tiek likts tikai uz valsts parauga dokumentu oriģināliem)
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